
 

Pakiet aplikacyjny 
 
 
 
 
 
Ten pakiet zawiera wszystkie informacje potrzebne do przygotowania podania o pracę: 

 

List przewodni 
Szczegóły na temat sposobu ubiegania się o pracę oraz data zakończenia naboru i terminy 
przeprowadzenia rozmów kwalifikacyjnych 
 

Ogłoszenie o pracę 
Oficjalny tekst ogłoszenia o pracy w formie, w jakiej został podany do wiadomości kandydatów 
 

Opis stanowiska 
Określenie charakteru stanowiska, w tym celu pracy, wymagań, obowiązków oraz zakresu 
odpowiedzialności 
 

Profil kandydata 
Lista kryteriów, które powinni spełniać potencjalni kandydaci 
 
 



 

Kierownik lokalizacji projektu LIFE-Wodniczka „Otulina Biebrzańskiego Parku Narodowego” 
praca w wymiarze pełnego etatu 
wynagrodzenie: 2 600 - 3 000 PLN brutto miesięcznie 
 
 
 
Szanowna/y Kandydatko/cie, 
 
 
Dziękujemy za wykazanie zainteresowania przedstawioną przez nas ofertą pracy. Dołączony do niej 
został opis stanowiska oraz profil kandydata. 
 
W celu uzyskania dodatkowych informacji, prosimy o kontakt z Michałem Radziszewskim, pod 
adresem: OTOP, ul. Odrowąża 24, 05-270 Marki k. Warszawy, tel: +48-22 761 82 05, e-mail: 
Michal.Radziszewski@otop.org.pl. 
 
CV wraz z listem motywacyjnym należy przesłać e-mailem na adres rekrutacje@otop.org.pl, z kopią 
na adres michal.radziszewski@otop.org.pl. 
 
Datą zakończenia okresu oczekiwania na kompletne podania o pracę jest 30 stycznia 2008. Rozmowy 
kwalifikacyjne zostaną przeprowadzone w Markach k. Warszawy. 
 
Zastrzegamy sobie prawo do kontaktowania się tylko z wybranymi osobami. 
 
Oczekujemy na przesłanie podań w odpowiednim terminie. 
 
 
 
Izabela Flor 
Dyrektor Sekretariatu 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                                    
PRACA NA RZECZ 

OCHRONY PRZYRODY 
Poszukujemy zmotywowanego koordynatora, zdolnego 

do podjęcia pracy na szczeblu lokalnym, w ramach 
ekscytującego, realizowanego w skali międzynarodowej 
projektu ochrony przyrody przy wsparciu funduszu UE 

LIFE-Przyroda. 

Kierownik Lokalizacji 
na obszarze projektu w Dolinie Biebrzy 

3 lata, praca w wymiarze pełnego etatu 
2600-3000 PLN miesięcznie 

 
Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony Ptaków w part-
nerstwie z innymi organizacjami realizuje wielkoskalo-
wy, międzynarodowy projekt ochroniarski, w celu och-
rony populacji zagrożonej wyginięciem w skali globalnej 
wodniczki, w Polsce i Niemczech. Z Twoją pomocą pro-
jekt ten będzie mógł znacząco wpłynąć na zmianę sytu-
acji tego gatunku ptaka. 
Będziesz uczestniczyć w tworzeniu nowego rezerwatu 
przyrody na terenach otaczających Biebrzański Park 
Narodowy oraz koordynować wszystkie działania w 
ramach projektu na tym terenie. Będziesz zajmować się 
wdrażaniem działań ochronnych, planów ochrony, 
koordynacją finansową oraz raportowaniem. Wspierany 
przez cały zespół projektu, będziesz miał za zadanie 
przeprowadzić zaplanowane działania, w określonym 
czasie i w ramach określonego budżetu. Twój entuzjazm 
względem ochrony przyrody i ptaków oraz umiejętność 
do budowania porozumienia z lokalną społecznością, 
będą przydatne w Twojej pracy. 

Put here a picture of 

AW with logos of 

APB, BL and CMS on 

top of it 

W celu uzyskania dalszych informacji prosimy o kontakt z 
biurem OTOP w Markach (rekrutacje@otop.org.pl). Kom-
pletne podania w jezyku angielskim lub polskim (list mo-
tywacyjny oraz CV odpowiadające stosownym kryteriom) 
należy kierować pod wskazany adres e-mail do dnia 30 
stycznia 2008. Rozmowy kwalifikacyjne odbędą się w 
Markach. Skontaktujemy się tylko z wybranymi kandyda-
tami. 



 

  
Opis stanowiska 

 
 

 
Stanowisko: Kierownik lokalizacji projektu LIFE-Wodniczka w Otulinie 

Biebrzańskiego Parku Narodowego 
 
Miejsce pracy: Dolina Biebrzy 
 

Przełożony: koordynator projektu LIFE-Wodniczka w biurze OTOP w 
Markach k. Warszawy 

 
Podwładni: pozostali pracownicy projektu LIFE-Wodniczka pracujący na 

terenie lokalizacji Otulina Biebrzańskiego Parku 
Narodowego, np. specjalista ds. monitoringu 

 
Inne relacje zawodowe: pracownicy OTOP pełniący funkcję kierowników lokalizacji 

projektu LIFE-wodniczka na terenie innych lokalizacji 
projektu, pracownicy BPN  

 
Ogólny cel pracy: zapewnienie skutecznej i efektywnej realizacji projektu 

finansowanego z funduszu Unii Europejskiej LIFE-Nature 
„Ochrona wodniczki Acrocephalus paludicola w Polsce i w 
Niemczech” (w skrócie: projekt LIFE-Wodniczka) na terenie 
lokalizacji Otulina Biebrzańskiego Parku Narodowego 

  
 Ustanowienie i zarządzanie nowym rezerwatem przyrody w 

Otulinie Biebrzańskiego Parku Nardowego. 
 
Czas zatrudnienia: do końca maja 2011, z szansą na przedłużenie zatrudnienia 

po zakończeniu projektu 
 
Wymiar godzin pracy: pełen etatu (40 godziny tygodniowo) 
 
Wynagrodzenie: 2600 - 3000 złotych brutto miesięcznie 
 
 
Wprowadzenie: 
 
OTOP-BirdLife Polska wspólnie z 6 innymi organizacjami partnerskimi realizuje projekt  Unii Euro-
pejskiej LIFE-Przyroda, pod nazwą „Ochrona wodniczki Acrocephalus paludicola w Polsce i w Niem-
czech”. Jest on decydujący dla przetrwania skrajnie zagrożonej „pomorskiej” populacji wodniczki 
oraz dla odbudowy źródłowej populacji tego gatunku w Dolinie Biebrzy. Streszczenie projektu wyglą-
da następująco: 



 

Wodniczka jest najrzadszym i zarazem jedynym globalnie zagrożonym gatunkiem z rzędu wróblowych (jego 
status wg IUCN - narażony), występującym w kontynentalnej części Europy. Jej populacja osiąga liczebność 
zaledwie 12 000 - 20 500 par. Niegdyś rozprzestrzeniona i liczna na torfowiskach niskich i podmokłych łąkach, 
jako gatunek o daleko posuniętej specjalizacji siedliskowej, zniknęła z większości zajmowanych terenów w 
północnych Niemczech i Polsce. Powodem tego była głównie utrata i degradacja siedlisk. Ich utrzymanie jest 
obecnie zależne od sposobu zagospodarowania przez człowieka, a będąc gatunkiem podatnym na zmiany w 
tradycyjnych metodach użytkowania ziemi, wodniczka jest uzależniona od prowadzenia działań ochronnych, 
zarówno w przypadku wyraźnie odmiennej genetycznie populacji na pograniczu polsko-niemieckim 
(pomorskiej), jak i większej, występującej w północno-wschodniej Polsce (rejon biebrzański). Projekt LIFE 
obejmuje siedliska 81% polskiej i niemieckiej populacji  wodniczki w dwóch wskazanych regionach (około 2800 
par), co stanowi 76% populacji UE. 

Cele projektu: Projekt ma doprowadzić do stabilizacji populacji wodniczki w kluczowych miejscach na obszarze 
jej zasięgu w Polsce i w Niemczech. Nastąpi to poprzez jednoczesną poprawę warunków siedliskowych oraz 
zwiększanie powierzchni samych siedlisk - zwłaszcza tam, gdzie gatunek ten występuje najliczniej (Biebrza), oraz 
zapobieganie procesowi wymierania pozostałej populacji pomorskiej. 

Międzynarodowe partnerstwo organizacji pozarządowy i instytucji realizuje projekt na terenie 9 lokalizacji 
projektu, aby osiągnąć następujące cele: 

1) zwrócić uwagę władz, kluczowych interesariuszy oraz społeczności lokalnej na potrzebę ochrony gatunku oraz 
jego wymagania siedliskowe, 
2) polepszyć warunki siedliskowe oraz zwiększyć powierzchnię siedlisk odpowiadających wodniczce na 
Pomorzu Zachodnim i nad Biebrzą. 
3) wypracować i utrzymania mechanizmów finansowych i prawnych, umożliwiających wdrożenie 
zrównoważonego zarządzania sprzyjającego ochronie wodniczki w Polsce i w Niemczech, oraz zagwarantowanie 
odpowiednich środków na działania ochronne w perspektywie długookresowej. 

Działania i środki: Aby zwrócić uwagę społeczeństwa i zdobyć poparcie dla ochrony wodniczki, wykorzystane 
zostaną różnorodne środki, włączając w to stronę internetową, ulotki, współpracę z mediami oraz prace w 
terenie. Opracowane zostaną krajowe jak i regionalne plany działań oraz plany zarządzania dla ochrony tego 
gatunku. Zostaną one uprzednio uzgodnione ze wszystkimi interesariuszami i przygotowane zgodnie z 
wymaganiami naukowymi oraz lokalnymi sposobami użytkowania ziemi. Bezpośrednie działania na obszarze 
siedlisk będą prowadzone wówczas gdy będzie to konieczne, w celu ratowania pomorskiej populacji gatunku 
oraz w celu polepszenia warunków siedliskowych nad Biebrzą. Wprowadzone zostaną różne metody, włączając 
w to kontrolę poziomu wód, usuwanie zakrzaczeń, ekstensywny wypas, późne koszenie podmokłych łąk oraz 
torfowisk (ręczne i maszynowe), letnie i zimowe koszenie trzciny oraz eksperymentalne wypalanie roślinności (w 
Niemczech). W celu określenia najlepszych metod na terenie każdej z lokalizacji projektu, prowadzony będzie 
monitoring efektów zarządzania w oparciu o parametry siedlisk i liczbę ptaków. Zaplanowane w projekcie 
coroczne warsztaty poświęcone najlepszym praktykom oraz współpraca z innymi projektami, będą służyć 
stosowaniu nabytych doświadczeń w innych miejscach. Dla zapewnienia trwałości rozwiązań oraz działań 
prowadzonych w ramach projektu, będzie kładziony nacisk na wypracowanie i wypróbowanie efektywnych 
kosztowo instrumentów zarządzania (jak np. obustronnie korzystne porozumienia pomiędzy użytkownikami 
gruntów, wypalanie roślinności) oraz alternatywnych źródeł finansowania (termoenergetyczne wykorzystanie 
biomasy, turystyka). Projekt będzie służył także opracowaniu i promowaniu stosownej polityki oraz 
mechanizmów finansowych, przynoszących korzystne rezultaty dla wodniczki oraz zasiedlanych przez nią 
siedliskom, jak np. odpowiednie pakiety rolnośrodowiskowe. 

Oczekiwane rezultaty: Realizacja projektu ma doprowadzić do uświadomienia potrzeby ochrony wodniczki i 
uzyskania wsparcia wszystkich ważnych interesariuszy, zarówno na poziomie regionalnym, krajowym, jak i 
międzynarodowym. Wdrożone zostaną plany zarządzania dla wszystkich potencjalnych siedlisk wodniczki na 
terenie 9-ciu lokalizacji projektu (42000 ha). W wyniku tego, około 3000 ha będzie efektywnie zarządzanych, 
przynosząc poprawę warunków na 1500 ha siedlisk, obecnie zajmowanych przez wodniczkę, oraz odtwarzając 
około 1500 ha dodatkowych, potencjalnych siedlisk na Pomorzu Zachodnim i nad Biebrzą. Na obszarze 
biebrzańskim, poddanym zarządzaniu, oczekuje się, że populacja wodniczki wzrośnie o 15%, przy ponad 300 ha, 
które zostaną na nowo zasiedlone przez ten gatunek do czasu zakończenia projektu. Na Pomorzu, liczba zajętych 
stanowisk wzrośnie z 6 do 7 przez ten okres. Techniki odtwarzania siedlisk i metody zarządzania zostaną opisane 
jako wzorcowe i zastosowane w przyszłości na tych samych oraz innych terenach w Unii Europejskiej i poza jej 
granicami. 



 

 

Otulina Biebrzańskiego Parku Narodowego jest jedną z 9 lokalizacji projektu. 7 z tych lokalizacji znaj-
duje się na Pomorzu Zachodnim i w sąsiednich Niemczech. Pozostałe lokalizacje to Biebrzański Park 
Narodowy i jego Otulina. W obrębie Otuliny BPN, wyróżniono 3 sublokalizacje o szczególnym zna-
czeniu dla wodniczki, o łącznej powierzchni około 1300 ha. Część z tych gruntów jest własnością 
OTOP, pozostałe grunty należą do osób prywatnych. Działania przewidziane dla tej lokalizacji obej-
mują: 

- opracowanie planu zarządzania tym terenem, w tym przeprowadzenie badań wstępnych, 

- poszukiwanie rozwiązania w jaki sposób wykorzystać biomasę uzyskaną w procesie 
zarządzania tym terenem, 

- zakup gruntów na rzecz OTOP 

- usuwanie zakrzaczeń i drzew 

- budowa infrastruktury turystycznej (punkty obserwacyjne) 

- koszenie części obszaru jako działanie konieczne dla ochrony gatunku 

- materiały edukacyjne, włączając w to wyprodukowanie broszur na temat lokalizacji 

- monitoring ptaków i parametrów siedliska. 

Po zakończeniu projektu, teren lokalizacji będzie poddany zarządzaniu przez OTOP wraz z lokalnymi 
właścicielami gruntów. 
 
 
Główne obowiązki 
 

• Pełnienie funkcji kierownika lokalizacji Otulina Biebrzańskiego Parku Narodowego, w imieniu 
OTOP, w celu terminowego wdrażania działań zaplanowanych dla tej lokalizacji, w ramach 
projektu LIFE - Wodniczka, zgodnie z wymaganiami wniosku o jego dofinansowanie. 

• Dbanie o dokumentację sprawozdawczą, wykonanie działań na czas oraz środki związane z 
projektem LIFE w odniesieniu do tej lokalizacji. 

• Kierowanie procesem zatrudnienia oraz pracą innych pracowników lub podwykonawców w 
projekcie, biorących udział w realizacji poszczególnych działań na terenie lub na potrzeby 
lokalizacji Otulina Biebrzańskiego Parku Narodowego. 

• Zarządzanie częścią budżetu projektu LIFE, przeznaczoną na prowadzenie działań na terenie lub 
na potrzeby. 

• Prowadzenie dokumentacji oraz opisywanie wszystkich wydatków dla lokalizacji, według zasad 
wprowadzonych przez OTOP, związanych z projektem LIFE, w celu umożliwienia poprawnego 
prowadzenia ksiąg rachunkowych na poziomie centralnym w Warszawie. 

• Regularne dostarczanie raportów technicznych i finansowych koordynatorowi projektu LIFE - 
Wodniczka w OTOP na temat postępu prac na terenie lokalizacji oraz na temat wydatków z nimi 
związanych, zgodnie z harmonogramem raportów uzgodnionych w ramach projektu. 

• Udział w najważniejszych przedsięwzięciach organizowanych przez pracowników szczebla 
centralnego, takich jak: warsztaty szkoleniowe, konferencje poświęcone najlepszym praktykom 
oraz wizyty Zespołu Doradców Technicznych. 

• Pełnienie funkcji lokalnego przedstawiciela OTOP i projektu LIFE - Wodniczka. 

 



 

Pozostałe obowiązki:  

 

• Planowanie, we współpracy z OTOP, kontynuacji prac oraz zarządzania nowymi rezerwatami 
przyrody, po zakończeniu finansowania z funduszu LIFE. Opracowanie kolejnych projektów i 
strategii. 

• Wspieranie OTOP podczas opracowywania i realizacji towarzyszących projektowi zabiegów 
ochronnych. 

• Pomoc w realizacji zadań związanych z podobnymi jak i innymi pracami w OTOP. 



 

Nazwa stanowiska: Kierownik lokalizacji projektu LIFE-Wodniczka w Krajniku
Profil kandydata Region / Departament: OTOP-BirdLife Polska 

Metoda weryfikacji:  A = podanie,  T = test,  I = rozmowa kwalifikacyjna,  P = test osobowości,  O = inna 

Niezbędne      Pożądane      

Kwalifikacje A T I P O Kwalifikacje A T I P O 
1 Dobry poziom wykształcenia X  X   A Stopień naukowy X     

Doświadczenie      Doświadczenie     
2 Potwierdzona umiejętność zarządzania projektami w 

stosownym obszarze 
X  X   B Znajomość lokalizacji projektu w Otulinie Biebrzańskiego 

Parku Narodowego 
X  X   

3 Znajomość sytuacji związanej z ochroną przyrody na 
obszarze Doliny Biebrzy 

X  X   C Zbieranie i analiza danych ekologicznych X  X   

4 Dobre stosunki z lokalnymi interesariuszami (tj. władzami, 
rolnikami itd.) 

X  X  X D Opracowanie planów ochrony X  X   

       E Praca z mediami oraz praktyka w zakresie public relations X  X   
       F Opracowanie wniosków oraz pozyskiwanie środków X  X   

Umiejętności      Umiejętności      
5 Dobre zdolności organizacyjne i kierownicze X X X X  G Biegła znajomość języka angielskiego w mowie i piśmie X X X   
6 Biegła znajomość języka polskiego w mowie i piśmie X X X          
7 Obsługa komputera (Word, Excel, e-mail, PowerPoint) X X X          
8 Zdolność szybkiego uczenia się X  X X         

Wiedza      Wiedza      
9 Znajomość ogólnych zasad zarządzania finansami X  X   H Solidne podstawy naukowe w dziedzinie ekologii/biologii X  X   
10 Szerokie pojęcie w sprawach ochrony przyrody X  X   I Znajomość procedur zakupu gruntów X  X   
       J Wiedza na temat wymagań ekologicznych wodniczki X  X   
Dyspozycyjność      Dyspozycyjność      
11 Zdolność do pracy przy braku bezpośredniego nadzoru na 

miejscu, wysoka motywacja 
X  X X         

12 Gotowość do pracy ponad określony wymiar godzin X  X          
13 Gotowość do podróżowania X  X          

14 Zaangażowanie w ochronę przyrody X  X          
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